
 
 
 
 
 
 
 

 
Odvolací a kontrolní komise 
____________________________________________________________________________________________ 

Český svaz házené, z.s. 
Bolzanova 1, Praha 1, 110 00 
Telefon: 273 160 086       IČ: 00548979   
E-mail:  hruba@chf.cz  DIČ: CZ00548979                                                                                                       
Bankovní spojení:  Fio banka  Číslo účtu: 2801158739/2010                                                    
 

  
Sp. zn.: OKK SK002/2017 

Vyřizuje: Ing. Eva Hacklová 
okk@chf.cz 

 
 
 

Dne: 15. května 2017 
 

 
 

U S N E S E N Í 
 
 

Odvolací a kontrolní komise Českého svazu házené (dále jen „OKK ČSH“) rozhodla ve věci 
odvolání klubu DHC Slavia Praha a.s. proti rozhodnutí Soutěžní komise ČSH o kontumaci 
výsledků utkání 3.kola ŽL hraných 12. 2. 2017: 
AP111 DHC Slavia Praha – HC Háje 
AP113 Jiskra Havl. Brod – DHC Slavia Praha 
AP116 DHC Slavia Praha – DHC Plzeň 
AP119 Sokol Vršovice – DHC Slavia Praha 
a stanovení kontumačních výsledků 10:0 ve prospěch soupeřů HC Háje, Jiskra Havl. Brod, 
DHC Plzeň a Sokol Vršovice,  
 
takto: 
 
Rozhodnutí Soutěžní komise ČSH ze dne 30. března 2017, kterým se stanovují 
kontumační výsledky 10:0 ve prospěch HC Háje, Jiskra Havl. Brod, DHC Plzeň a 
Sokol Vršovice, se potvrzuje.  
 
 

Odůvodnění: 
 

1. 
Soutěžní komise ČSH (dále jen „SK ČSH“) rozhodla 30. 3. 2017 na základě žádosti Komise 
mládeže ČSH ze dne 27. 3. 2017 o kontumaci výsledků utkání žákovské ligy č. AP111, AP113, 
AP116, AP119 a stanovení výsledku 10:0 ve prospěch týmů HC Háje, Jiskra Havl. Brod, 
DHC Plzeň a Sokol Vršovice z důvodu neoprávněného startu hráčky Kateřiny Matějkové z 
týmu DHC Slavia Praha. 
 
2. 
Klub DHC Slavia Praha (dále také „odvolatel“) se proti tomuto rozhodnutí SK ČSH odvolal 
dopisem řádně doručeným na Český svaz házené dne 14. dubna 2017. V odvolání požaduje 
změnu kvalifikace uděleného trestu podle článku 47 odst. 1 písm. c) iii. SŘH na provinění 
podle článku 46 odst. 2 písm. a) SŘH, tj. netrestat klub hracími a disciplinárními důsledky, ale 
pořádkovou pokutou uloženou bez disciplinárního řízení. 

 
DHC Slavia Praha a.s. 
Vladivostocká 1560/10 
100 00 Praha 10 

mailto:hruba@chf.cz


 
 
 
 
 
 
 

 
Odvolací a kontrolní komise 
____________________________________________________________________________________________ 

Český svaz házené, z.s. 
Bolzanova 1, Praha 1, 110 00 
Telefon: 273 160 086       IČ: 00548979   
E-mail:  hruba@chf.cz  DIČ: CZ00548979                                                                                                       
Bankovní spojení:  Fio banka  Číslo účtu: 2801158739/2010                                                    
 

 
3. 
Žákovská liga (dále jen „ŽL“) se v zásadě řídí Rozpisem soutěže 2016/2017 (dále jen „RS“); 
specifická ustanovení uvedena a další ustanovení upravena v samostatném rozpisu ŽL v gesci 
komise mládeže ČSH. V RS ŽL se v čl. 10. Start hráčů mimo jiné praví: „...K utkání nastupují 
hráči, kteří jsou za daný oddíl řádně registrováni a řádně uhradili individuální startovné na 
aktuální soutěžní ročník. Za start hráčů je plně zodpovědný daný oddíl či klub“. Dále se v čl. 13 
RS ŽL – Náležitosti jednotlivců mimo jiné praví: „Všichni hráči a hráčky, jakož i ostatní 
funkcionáři zúčastnění na mistrovských utkáních musí vlastnit platný registrační průkaz nebo 
platnou kartu Handball Alive. Odpovědnost za předkládání registráčních průkazů sportovců i 
funkcionářů má odpovědný vedoucí...“ 
 
 
4. 
Dle zjištění SK ČSH, KM ČSH i samotného odvolatele k neoprávněnému startu hráčky DHC 
Slavia Praha Kateřiny Matějkové prokazatelně došlo tím, že v době sehrání turnaje 3. kola 
žákovské ligy dne 12. 2. 2017, jehož součástí byla čtyři výše zmíněná utkání, neměla platný 
registrační průkaz. Tím bylo naplněno ustanovení SŘH čl. 47 odst. 1 písm. c) iii. 
Trest za toto provinění je jednoznačně stanoven v RS odst. 12.1., který mimo jiné uvádí:“… 
Start hráče bez platného RP je neoprávněný a má za následek kontumační výsledek utkání ve 
prospěch soupeře a disciplinární řízení proti odpovědnému vedoucímu družstva.“  
Z tohoto důvodu není možné překlasifikovat udělený trest tak, jak požaduje odvolatel. 
 
5. 
OKK ČSH projednala odvolání dne 11. května 2017 na svém zasedání. 
 
 
6. 
SK ČSH rozhodla dle platných předpisů ČSH, a proto OKK ČSH rozhodnutí potvrdila. 
 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Toto rozhodnutí Odvolací a kontrolní komise ČSH je konečné a nelze se proti němu odvolat. 
 
 
 
         JUDr. Josef Skácel, v. r. 
                  předseda OKK ČSH 
 
 
Vypracoval: Ing. Eva Hacklová 

mailto:hruba@chf.cz

